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Följande text är inte en ren avskrift utan jag har valt att på många ställen 
normalisera texten. Min avskrift har samma ordföljd och radbrytningar som 
originaltexten, förnamn, patronymikon och ortnamn undantagna då de inte kan 
sökas vid radbrytning.  

Svårläst text har jag valt att lägga inom parentes (Anders) och har jag inte alls 
löst vad det står är det endast ett tomrum mellan parenteserna (     ) alternativt 
har jag använt punkter – exempelvis And.... 

Saknad text har jag lagt inom klammer, exempelvis [högerdelen av sidan 
skadad] 

Identifierade by- och sockennamn är normaliserade, likaså förnamn och 
patronymikon. Släktnamn har jag valt att transkribera rakt av, oidentifierade 
orter likaså. 

 

Ortnamnsregister finns i separat fil. 

 

//Stefan Jernberg 
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KLHA Serie I AI:2 1591-1593 
 
Inledning saknas, tydligen ting i Stora Tuna. 
 
maskinf. 1r 
 Nils Davidsson i Hesse, Olof Larsson i Hesse,  
 Örjan Nilsson i Sellnäs, Anders Nilsson i Grevbo haver gjort 
 en förlikning om det gamla byte som de hav- 

er haft efter sina föräldrar lovades brev   
 
Henrik Matsson i Nordanåker bjuder upp en fjärde- 
part i Anders Hanssons hemman för 40 daler köpt av 
herr Halvard Gunnarsson,1 en fjärdepart 10 daler och 4 för börden, Mårten 
i Fagersta en fjärdepart för 10 daler, 4 för börden, Jon i Jämmertuna i Köping 
socken för en fjärde lika mynt, Lars Andersson min systerson för 10 daler ?  
 
3, herr Olof i Tuna bjuder upp ett hemman i Forsa för 
1 ½ hundrade daler och 14 fat järn köpt av [ej utsatt] 
Klandras. 
 
1, herr Olof i Gagnef och Simon Tomassons son  
i Borlänge bjuder upp en systerdel i syndersta 
hemmanet i Borlänge för 18  daler och 43 lod [högerdelen av sidan skadad] 
av, hustru Elin, och är 2 spannsäde i var [högerdelen av sidan skadad] 
 
2, änn haver de båda utlagt på den and [högerdelen av sidan skadad] 
systerdelen, som kom hustru Sigrid i Tjärna [högerdelen av sidan skadad] 
och haver Nils Eriksson i Bäsna uppburit pe [högerdelen av sidan skadad] 
28 daler, korn 10 spann och penningar 6 daler [högerdelen av sidan skadad] 
hade Jöran i Hönsarvet inne med sig efter hustru  
Sigrids barn på förnämnde systerdel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Halvardus Gunnari, kyrkoherde i Lillkyrka (Uppland) 1590-1601. 
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maskinf. 1v  
 

2, kom för rätta Hans Mårtensson i Medväga och bjöd  
 upp 3 spannland jord därtill hus och äng utav 
 Lasse Bengtsson och hans syskon i Amsberg för 
 50 daler. Item 2 brodersdelar i Medväga av Olof 
 Bengtsson på Norberg och 2 hans systrar för 50 daler. 
 
 2, Bertil Jönsson vid Silvberget bjöd upp en gård benämnd 
 Åke Matssons gård vid Bäcken, utav Jöns Eriksson, hertig  
 Karls skrivare för [ingen text]. 
 
 2, Mats skomakare i Borlänge bjöd upp 2 spannland 
 Jord som han hade köpt av Olof Larsson i Hönsarvet 
 För 8 daler, 
 
 Erik Matsson vid Silvberget för edsöresbrott 
 K S 60 daler  
 D S 30 daler 
 
 Lars Andersson i Kårtylla om ett hemman i Grytnäs  

som herr P kaplan i By tillkommer.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Petrus Nicolai (Grytnensis), se Ekström I:II s. 631. 
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maskinf. 2r  
 

den 2 november anno 91 stod laga ting  
 i Mora, nämnden 
 Anders Eriksson i Morklarby  Erik Mickelsson på Sollerön 
 Jöns Persson på Sollerön  Nils Nilsson i Vika 
 Erik Nilsson i Hemus  Lars Larsson i Vika 
 Lars Halvardsson i Morkarlby  Lars Persson i Kråkberg 
 Anders Nilsson i Östnor  Anders Hansson i Noret 
 Olof Olofsson i Västermyckeläng Jöns Nilsson i Utmeland 
 
 Kom för rätta Olof Olofsson i Läde och förfrågade om 
 han icke måste få lösa sin jord igen av Anders 
 Larsson i Säbbenbo som samma Anders hade i pant 
 för en sked som vägde åtta lod och var fyra lod 
 förgyllt i samma sked. Blev så förlikta, att Olof 
 Olofsson skulle giva Anders Larsson åtta lod sked 
 silver och där till två ? penningar efter sk- 
 keden var förfallen, och Olof sedan gå till sin  
 jord igen.  
 
 Kom för rätta Nils Nilsson i Vika och talade till Olof 
 Andersson i Garsås om någon säd och hö, den var 
 fallen emellan i arv och blev så förlikta att 
 Nils Nilsson skulle bekomma 20 ? snesor korn och 
 halvparten av hö i denna års…? 
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maskinf. 2v 
 
 1, kom för rätta Jon Persson i Kåtilla och bjöd upp sin 
 hustrus jord av Jon Persson i Böle i Leksand  
 för fem och fyratio daler. 
 
 1, kom för rätta Jon Nilsson och bjöd upp ett fäbodställe 
 liggandes i Rättvik av Lars Olofsson i Färnäs 
 för 20 daler. 
 
 2, item Jon Nilsson bjuder upp 2½ spannland jord 
 och den tomten liggandes på Heden, av Anders 
 Halvardsson och Karin änka i Färnäs för 25 daler. 
 
 2, item 4½ spannland jord där till äng liggan- 
 des i Våmhus av Anders Eriksson i Simtuna för 62 daler. 
 
 3, Erik Andersson i Färnäs bjuder upp 2 spann- 
 land jord liggande i Daddbo, av Lars 
 Larsson, Olof Simonsson i Bergkarlås, Lars Olofsson 
 i Färnäs och Säbbe Lars Olofsson ibm för 22 daler 
 1? och en sked om 3 lod, skriven fast? 
 
 2, Nils Jonsson i Långlet bjuder upp 3 spannland  
 jord, där till äng och hus liggandes i ? [Vinäs??] av 
 Mats Eriksson i Spräklan i Norrbärke för 22½ daler. 
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maskinf. 3r 
 
 2, Erik Jonsson i Hökberg bjuder upp ett spannland jord 
 där till äng liggandes i Hemus av Mats Persson i 
 Fläckebo och Lars Persson i Haraker och Arne Persson i 
 Fläckebo för 36 daler. 
 
 2, Lars Halvardsson i Morkarlby bjuder upp 2½ spannland 
 liggande i Limbäck i Våf Våmhus av Erik Henriksson 
 i Våf Våmhus för 43 daler 3 fjärdingar korn. 
  
 Kom för rätta Ingeborg i Venjan och förfrågade sig om 

hon skulle något bekomma efter sin moders död 
för det hon skulle fordra sin moder i dödedagar 
och emedan hon var oäkta, vart henne det intet 
efterlåtit utan de tolv (t?)illade henne 2 daler om 
året så länge hon är hos sin moder i tjänst. 
 
2, Olof Jonsson i Östnor bjuder upp 3 spannland 
jord liggande i Östnor av Markus Jonsson 
i Sevalla för 10 daler. 
 
3, Olof Persson på Sollerön bjuder upp 60 snesland 
liggande i Garsås av P Nilsson i Sura för 
34 daler 1 ½ (mark?) skriften? fast. 
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maskinf. 3v 
 
 1, Olof Larsson i Garsås bjuder upp 2 spannland 
 jord liggandes i Fåsås och Fudal av Olof 
 Jonsson i Kumla för 18 daler. 
 
 2, Mickel Eriksson i Färnäs bjuder upp 2 ½ spannland 
 liggandes i ?holen av Karin Jönsdotter  
 i Lexsjöbo i Söderbärke för 23 daler 1 (mark?) en 
 silversked om 3 lod, korn 4 (tunnor?) lärft 35 ? 
 valmar 7 ? 
 
 3, Jöns Bengtsson på Sollerön bjuder upp 60 snesland 
 liggandes på Sollerön och i ? av Per Larsson 
 i Söderbärke för 23 daler. Skriven fast. 
 
 1, Lars Andersson i ”Wykelsbyn” bjuder upp 72 sne- 
 seland liggande i för.ne ”Wykelbyn” av 
 Jöns Jonsson ibidem för 18 daler. 
 
 Kom för rätta den hederlig man herr Olof 
 och förfrågade sig om någon av dem som han 
 hade köpt ett hemman av benämnd Utmeland 
 icke ännu hade fått till fyllest, då fanns där 
 ingen utan alla bekände sig hava till 
 fyllest uppburit för samma hemman. 
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maskinf. 4r 
  
 3, Jon Nilsson bjuder upp 4 ½ spann säd? liggande på 
 Heden av Jakob dalkarl i Tuna i Baggbo för 
 29 daler. skriven (fast?) Albrekt. 
 
 Kom för rätta Lars Jonsson i Gruddbo och hans  
 hustru benämnd Karin Persdotter och bebrevade 
 var annan efter sin död, all sin lösören och av- 
 linge jord. Lova(des?) brev. skriven (fast?) 
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maskinf. 4v 
 
 Den 4 december 91 stod laga ting i Orsa på Oret. Nämnden: 
 
 P Eriksson i Dalen  Anders Olofsson i Skattungbyn 
 Nils Olofsson ibidem  Knut Persson i Östansjö 
 Lars Jonsson i Skattungbyn  Lars Jonsson i Stackmora 
 Lars Nilsson i Dalen  P Nilsson ibidem? 
 Jöns Nilsson i Arvet  Engelbjörn i Skattungbyn 
 Hans Andersson i Sunnanhed 
 Jon Andersson i Gulleråsen 
  
 Spyrils Hans i Digerberg för slagsmål 
  K S 2 ? 
  D S 1 ? 
 
 Till minnes att Jon Larsson i Östansjö haver 
 förbytt Kungl. Mjtt tionde och givit fruset förgått 
 korn, haver han och låtit skriva sitt tionde och 
 intet gjort henne in förrän långt därefter. 
 
 ?, Henrik Henriksson i Hansjö bjuder upp någon jord 
 i Stackmora för 113 daler av Nils Halvardsson i Malm 
 Malma, skriven (fast?). 
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maskinf. 5r 
  
 1, Anders Nilsson och Erik Nilsson i Skattungbyn bjuder upp jord 
 i för.ne Skattungbyn för 47 mark, av Jon Nilsson i Forsa  

i Södermanland än för lösören 10 mark. Än av Anna 
Nilsdotter i Sund i Möklinta socken, 24 mark, för lösören 
8 mark. 

  
 1, än av Lars Larsson i Gulleråsen sin halvbroder sålt allt det 
 han hade i fäderne och möderne i Skattungbyn till Anders 
 Nilsson och Erik Nilsson för 3½ pund koppar, än i en god 
 förlikning 7 ? penningar. 
 
 3, (Jon?) Andersson i Gulleråsen bjuder upp 2 spannland i Skattugbyn 
 och Gulleråsen av Olof Hansson i Bollnäs socken  
 i Hälsingland för 15 daler och 4 liar skriven? (fast?)  
 
 Jon Nilsson i Dalen i Ore för blånad 
 K S 2 mark  ? Jöns 
 D S 1 mark 
 
 Dessa är i löfte för Per Larssons hustru i Sunnanhed på 
 Ore för dubbelt hor. Hans Andersson ibidem, Nils Olofsson 
 i Gisslarbo, Anders Nilsson ibidem, Knut Persson i Östansjö 
 Jon Larsson ibidem, Lars Olofsson i Dalen, Lars Nilsson ibidem 
 Nils Olofsson i Gisslarbo, P Nilsson ibidem, vardera 
 för 40 daler. 
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maskinf. 5v 
 
 Löftesmän för Jöns Nilsson på Oret och utsatt allt 
 det de äger. 
 Lenås Jon [bomärke] Jon Andersson i Gulleråsen [bomärke] Nils 
 Jönsson i Östansjö [bomärke] Jon Nilsson i Dalen [bomärke] P Nilsson 
 i Dalen [bomärke] Nils Eriksson i Östansjö [bomärke]. 
 
 
 

 
 
 

Bilden: Arkiv Digital.3   
  
  

 
3 Hela Dalarnas tingslags häradsrätt (W) AI:2 (1591-1593) Bild 160 / sid 6 (AID: v222729.b160.s6, 
NAD: SE/ULA/10391) 
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maskinf. 6r 
 
 Den 6 december [1591] stod laga ting i Rättvik i Utby, nämnden 
 
 Hans Larsson i Gärdsjö  Hans Andersson i Viken 
 Olof Larsson i Gärdsjö  Hans Jonsson i Lenåsen 
 Erik Hansson ibidem  Jon Hansson i Solberga 
 Olof Larsson i Östbjörka  Olof Eriksson i Gärdebyn 
 Henrik Olofsson i Gärdet  Lars Eriksson i Utby 
 P Nilsson i Holen  Lars Andersson i Viken 
 
 Erik Eriksson i Söderås för lönskaläge 
 K S 21 ½ öre opb.t 
 D S 10 ½ öre jag 
 
 Anders Nilsson i Nittsjö för slagsmål 
 K S 2 dal opb.t 
 D S 1 dal jag 
 
 Lars Nilsson i Söderås för slagsmål och förbud 
 K S 2 dal opb.t 
 D S 1 dal jag 
 
 Sigfrid i Gulleråsen för edsöresbrott 
 K S 3 dal opb.t 
 D S 1½ dal jag 
 
 
   4 dal 26 ½ öre 
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maskinf. 6v 
 
 Anders Nilsson i Östbjörka för tjuveri 
 K S  4 dal  opb.t 
 D S 2 dal jag 
 
 Olof Larsson i Silvberg för tjuveri 
 K S 6 dal opb.t 
 D S 3 dal jag 
 
 Jon Larsson i Söderås för tjuveri 
 K S 2 mark opb.t 
 D S 1 mark jag 
 
 Anders Persson i Nedanholen för orätt kyrkotionde 
 K S  
 D S 
 
 
 Olof Larsson i Gärdsjö fäste lag till nästa ting för orätt 
 kyrkotionde. 
 
 Rulle Jon fäste lag för hor och ? 
 
 En piga fäste lag att hon inte mördat barn. 
 
 Kom för rätta herr Anders och bjöd upp en äng 
 benämnd Slätta i Risås av Anders Olofsson i  
 Risås för [ingen text]. 
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maskinf. 7r 
 1, Hans Eriksson i Grav bjuder upp 4 spannland och 7 snesland 
 med äng därtill i för.ne Grav av Lars Larsson i Mjälga i Leksand för 33 daler. 
 
 1, Olof Persson i Alsarbyn bjuder upp 2 ½ spannsäd liggandes 
 i Altsarbyn av Anders Byrilsson i Altsarbyn för 25 daler. 
 
 2, Lars Eriksson i Utby bjuder upp 4 ½ spannsäd liggandes 
 i Bäck av Anders Persson i Bäck, Nils skräddare i Tuna 

och Nils broderson Per för 54 daler. 
 
1, Per Jonsson i Utby buder upp 8 trösäd liggandes i Utby 
av Lars Jonsson i Noret i Leksand för 50 daler. 
 
1, Lars Olofsson i Lenåsen och Jöran Olofsson på Born bjuder upp 
8 trösäd, därtill äng liggandes i för.ne Lenåsen av 
Olof Jonsson i Skromstad i Haraker socken för 20 daler. 
 
2, Erik Larsson i Utby bjuder upp 3 ½ spannsäd därtill äng 
och hus av Lars Olofsson, Anders Olofsson och Per Olofsson i 
Nysätra socken, Olof Persson i Mo i Leksand för 21 daler 
2 ½ mark och 10 lod silver. 
 
1, Olof Andersson i Röråsen bjude rupp 5 spannsäd liggan- 
des i Röråsen av Erik Ivarsson i Ål socken 
för 100 daler. 
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maskinf. 7v 
 2, Bertil Eriksson i Lerdal bjuder upp 1 ½ spannsäd där 
 hus och äng liggandes i Björka i Leksand av 
 Lars Olofsson, Anders Olofsson, Per Olofsson i Nysätra socken 
 för 16 ½ [ingen text]. 
  
 3, Anders Jöransson i Gärde bjuder upp 38 snesland 
 liggandes i Gärde av Erik Persson i Nittsjö för 
 28 daler, 2 mark och en 3 lod skoed i faste?  
 skriven fast? 
 
 1, Mats Olofsson i Söderås bjuder upp 6 spannsäd liggandes 
 i Söderås av klockaren i Leksand. 
 
 2, Olof Larsson i Gärdsjö bjuder upp en systerdel liggandes 
 i Gärdsjö både hus och jord av Per Persson i  Torshälla  
 socken, för 8 daler ½ mark, humla 1 lispund. 
 
 3, Lars Eriksson i Ovanmyra bjuder upp 12 snesland 
 och 2 spannsäd liggande i Solberga av Kerstin 
 Larsdotter i Kila socken för 14 ½ daler 
 skriven fast? 
 
 2, Hans Matsson i Söderås bjuder upp 13 snesland 
 och 3 bandland liggandes i Västgärde av 
 Anna Olofsdotter i Söderås för 6 ½ daler, 2 mark 
 
 2, Item 3 snesland av Per Persson i Västgärde  
 för 13 ? 
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maskinf. 8r 
 Kom för rätta Gulig i Ovanmyra och gav sig till syssla 
 till sin måg Olof Persson i Ovanmyra i så måtta 
 att han skall föda henne i dagar dödedagar och räkna 
 ? ? hennes jord 3 daler om året så långt 
 det räcker. Skriven fast? 
 
 Till minnes att förfråga hos Simon Tomasson 
 om Olof Persson i Ovanmyra haver uppbjudeit? 
 fyllest jord. 
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maskinf. 8v 
 den 7 december [1591] stod laga ting i Leksand 
                 nämnden 
 Olof Eriksson i Torrberg  Erik Hansson i Åkre 
 Nils Larsson i Åkre  P Larsson i Fornby 
 P Larsson i Almberg  Erik Persson i Tällberg 
 Olof Persson i Lima  Jöns Persson i Karlsarvet 
 Mårten Knutsson i Bergsäng  Anders Persson i Plinsberg 
 Per Hansson i Noret  Erik Jönsson i Lindberg 
 
 Överkorsat: Erik Jonsson i Mo fastelag till nästa ting för hor. 
 
 Lars Andersson i Härad för tjuveri 
 Löfte Bengt i K S 10 mark? 
 Hjortnäs K S 5 mark? 
 
 Hans Vinter i Bjursås för blånad och nidningsverk  
  K S 1 daler 
  D S ½ daler upp jag 
 
 Mats Andersson i Ål för tjuveri 
 Löfte Mickel K S 2 daler 
 Larsson? i Ål K S  1 daler 
 
 Hans Vinter för ? 
  K S 1 ½ daler 
  D S 3 mark? upp jag? 
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maskinf. 9r 
 Olof Larsson i Bergsäng sade god för sin son till 
 jul, att han skulle vara tillstädes och försvara det hor 
 han hade gjort med Rulle Jons hustru. 
  
 ?, Jon Olofsson i Mo bjuder upp ett spannsäd och 2 trösäd 
 liggandes i Mo av Lars Jönsson och Nils Jönsson i Björkberg 
 för 13 daler, skriven fast? 
 
 3, Item av Henrik Hansson i Nordanbäck i Gagnef ett 
 spannland liggandes i Mo för 8 daler, skriven fast? 
 
 ?, P Jonsson i Ål bjuder upp 2 spannland liggande i 
 Ålbygge av Hans Eriksson i Tillinge socken för 15 daler. 
 
 2, Nils Larsson i Åkre bjuder upp 3 spannland där till 
 äng liggandes i Härad av Nils Andersson i Ålbyggeby 
 för 14 daler och ett trö korn. 
  
 Iten av Jöns Persson på Holen i Ål 2 spannland 
 för 12 daler. Item av för.ne Jöns 4 trögeland och 
 en gårdstomt för 12 daler. 
 
 Item av Per Jonsson i Gärde 2 spannland jord i 
 Härad för 12 daler, 3 mark? 
 
 Item av Mats i Berg 4 trösäd för 11 daler 1 mark? 
 Av Knut Olofsson ibidem 4 trösäd för 11 ½ daler, 1 öre 
 Än ? fjärding och en ängesteg på sjö? 
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maskinf. 9v 
 Item av Per Jonsson i Mjälga 18 snesland i 
 Härad för 4 ½ daler. 
 
 1, P Larsson i Almberg bjuder upp ½ spannsäde därtill äng 
 liggandes i Almberg av sin syster Brita Larsdotter 
 för 71 daler, 1 mark? 
 
 3, Olof Jonsson i Mjälga bjuder upp 7? spannsäd liggan- 
 des i Stamnäs av Jöns Matsson, P Matsson och  
 Olof Matsson ut på landet för 64 daler. skriven 
 fast? 
 
 ?, Jöns Eriksson i Lindan bjuder upp 22 snesland ligg- 
 andes i Lindan, av sin syster Marit Eriksdotter 
 i Boda i Rättvik för 6 daler, 3 lod 1? silver. 
 
 1, Jöns Persson i Sätra bjuder upp 1 spannsäd och 6 snes- 
 land liggande i Hälsingarvet av Lars Larsson i 
 Ytterbo för 9 daler, 3 mark? 
 
 1, Olof Andersson i Plinsberg bjuder upp en brodersdel  
 både i hus och jord i för.ne Plinsberg av sin broder  
 Hans Andersson för 10 daler. 
 
 2, Halvard Olofsson i Berg bjuder upp ett äng liggandes i  
 Hisvåla benämnd Sallen av Lars Larsson i Berg för 
 6 daler, 2 trö ärtor och en spann korn. 
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maskinf. 10r 
 2, Per Nilsson i Sätra bjuder upp 4 trösäd liggandes i Sätra 
 därtill äng av Erik Eriksson ut på landet för 15 daler  
 och en häst för 9 daler. 
 
 2, Anders Persson i Holen bjuder upp 2 spannsäd i Holen och 5 
 lass äng i Hellberga av Nils Persson och Anders Persson i 
 Möklinta för 17 daler. 
  
 1, Per Larsson i Fornby bjude rupp 2 spannland liggandes i 
 Igleberg av hustru Marit i Solberga i Tuna socken och 
 Erik Larsson ibidem för 24 daler, 3 Mark? och en silverring. 
 
 2, Elin änka i Lima och Ingeborg i Mo bjuder upp 2 bro- 
 dersdelar i hus och jord liggandes i Västberg av 
 Hans Larsson i ”Messattebo” i Tuna och Mats Larsson vid 
 Salberget för 16 daler. 
 
 2, Olof Larsson i Hästberg bjuder upp ett spannsäd ibidem av Olof 
 Jonsson i Mo för 14 daler. 
 
 1, P Andersson i Djura bjuder upp 2 trösäd liggande i Djura 
 av Olof Larsson i Kårtylla i Tuna socken för 14 daler. 
 
 3, Olof Persson i Gråda bjuder upp 8 trösäd liggandes 
 i Gråda av Jon Knutsson i Rälta än ett ? äng på 
 ?botten för 27 daler. Skriven fast? 1617. 
 
 3, Anders Byrilsson i Risa bjuder upp 1 spannsäd och 2 skrin- 
 dland äng i Risa av Olof Eriksson i Sjugare för 17 daler 
 skriven fast? 
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 3, Item av Anna änka i Härad 20 snesland därtill 
 äng liggandes i Risa för 10 daler. Skriven fast? 
 
 3, Item av Hans Björnsson i Romme i St Tuna socken, 20 
 snesland därtill äng liggande i Risa för 10 daler? 
 skriven fast? 
 
 1, Anders Eriksson i Rällsjöbo bjuder upp 3 ½ spannsäd 
 därtill äng i Rällsjöbo av Lars Eriksson, Per Hansson 
 i Rättvik, Anders Jonsson i Svärdsjö socken 
 Anders Hansson i Bergsäng i Leksand, Olof Jonsson 
 i Bjursås för 35 daler. 
 
 1, hustru Anna i Hjortnäs bjuder upp ett fäbodställe 
 benämnt Yxeboda av Nils Jonsson i Västanvik 
 för 16 daler. 
 
 3, Olof Eriksson i Sjugare bjuder upp 3 ½ spannsäd därtill 
 äng liggandes i Sjugare av Erik Hansson ibidem 
 för 34 ½ daler. Skriven fast? Följande med annan stil: och samt ligg 
 i Almberg. 
 
 Kom för rätta hustru Brita i Forneby och gav sig till syssla 
 till sin systerson Anders Eriksson i Forneby, så att han 
 skall föda henne till dödedagar och behålla därför både 
 åker och äng, hus och jord. Lovat brev, skriven fast? 
 
 Kom för rätta Erik Andersson i Laknäs och lade ett 
 gammalt brev i rätten lydandes om något arv, sköts 
 upp till lagmannen. 
  



Hela Dalarnas dombok, KLHA Serie I AI:2 1591-1593, www.jernbergs.org  
10 september 2023. © Stefan Jernberg 
 

21 
 

maskinf. 11r 
 Mats Andersson i Västanvik haver bytt jord 
 med Lars Eriksson i Gärde i Gagnef, så att Mats gav 
 Lars 2 spannsäd i Gärde och 20 daler i förlikning för 
 ängen, och Mats fick 2 spannsäd i Västanvik därtill 
 äng. Lovad brev. Skriven fast? 
 
 Kom för rätta Jöns Eriksson i Tällberg och hade bytt 
 jord med Per Nilsson i Hjortnäs, så att Jöns fick 
 2 spannsäd i Laknäs och P Nilsson 2 spannsäd av Jöns 
 i Hjortnäs igen. 
 Än Lars Nilsson i Laknäs fick 4½ spannsäd av för.ne Jöns  
 Eriksson i förn.ne Laknäs, och Jöns fick 4½ spannsäd i 
 Tällberg igen av Lars Nilsson. Skriven fast? Albrekt 
 
 Kom för rätta hustru Elin i Gärde och gav sig till syssla 
 till sin son Hans Nilsson i Gärde, så att han skulle syssla 
 henne för 3 daler om året så långt hennes lösören 
 räcka och sedan gå i lösörena fastägorna. Skriven fast? 
 
 Kom för rätta Erik Persson i Almberg och hade bytt jord 
 med Jon Andersson i Plinsberg, i så måtta Erik 
 gav Jon i Plinsberg 45 snesland i Hjortnäs 
 och Jon gav Erik i Almberg igen 45 snesland 
 liggande i för.ne Almberg. Skriven fast? 
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maskinf. 11v 
 Item Jon Andersson gav Nils Persson i Hjortnäs 45 
 snesland, och Nils gav Jon igen i Almberg 45 sne- 
 sland. Skriven fast? 
 
 Följande skrivet med annan stil: 
 Kom Erik Olofsson i Rönnäs och talade till Nils Persson ibid 
 om ett arv, som fallet var efter Becke Hans och där 
 Erik Olofsson ägde hanses syster, benämnd Elin och ? 
 levde mormodern åt dem båda, nu ville mor 
 modern ärva alltsammans och systern med dömde 
 jag Erik Olofsson samma arv till dess lagmannen 
 haver skiljt åt. 
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 den 9 december [1591] stod laga ting i Gagnef 
  nämnden 
 ? Jåpsson i Boda  Hans Persson i Boda 
 Erik Matsson i Mockfjärd  Olof Jonsson i Arvslindan 
 Jon Persson ibidem  Johan Andersson i Rista 
 Nils Kristoffersson i Nolbäck  P Olofsson i Tjärna 
 ? Jonsson i Grånäs  Jöns Olofsson i Djurmo 
 Mats Jönsson i Backa  Per Olofsson i Mjälga 
 
 Kom för rätta Karin Håkansdotter i Brötjärna, och hade 
 ett kong. mtts brev till mig och nämnden lydandes 
 att Olof Eriksson i Mjälga hade henne ifråntagit 
 ett hemman, och efter det var lagbudet och brev på 
 kommet, sköts det till lagmannen. 
 
 Kom för rätta hustru Marit i Kärna4 med sina barns 
 fasters man och färfrågade om sina barns fasters 
 man icke var närmare till att till sig lösa sina barns 
 jord, än herr Mårten som därtill var oskyld. 
 Blev dömt att herr Mårten skulle gå ifrån jorden 
 och samma barns fasters man till som lag för- 
 mäler Jordab. 7 kapitlet. Dock med den besked 
 att han icke skulle fasta henne ? barnen. 
 
  

 
4 Förmodligen Tjärna. 
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 Dessa ginge lag med Olof i Grånäs. 
 Jon Lydiksson i Änga  P Jönsson i Näs 
 Erik Nilsson i Gruvan  Olof Andersson i Gråda 
 Nils Persson i Moje  Själv den 6 man gjordes nu 
 för rätta fri ? honom det förkastar böta 40 mark? 
 
 2, Nils Persson i Moje bjuder upp 3½ trösäd därtill äng och  
 hus liggandes i Moje av sin syster Margareta Persdotter 
 i Köping för 5 daler. 
 
 2, Olof Andersson i Gräv bjuder upp en jordedel i 
 Gräv, av Per Matsson i Kälsbyn i Husby för 5½ daler. 
 
 2, Erik Matsson i Mockfjärd bjuder upp en bodvall 
 benämnd Basteberg av Olof Larsson i Söderbjörka 
 för 73 daler 7 alnar lärft 2 liar. 
 
 1, Per Halvardsson i Näsby bjuder upp 1 spannsäd därtill 
 hus och äng liggandes i Näsby av Jöran Jönsson 
 i Gerberggärde i St Tuna socken och hustru Kerstin i Kyna 
 i Torsång socken för 20 daler. 
 
 3, herr Olof i Gagnef bjuder upp ett fäbodställe ligga- 
 ndes på Ålbyggeskogen av Anders Larsson ut på landet 
 för 3 fat, 2 hundrade, 2 mark? osmundsjärn. 
 Skriven fast? 
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 Bonde Mats för slagsmål. 
  K S 2 dal           oppb.t 
  D D 1 daler       jag 
 

 Kom för rätta Jöns Jönsson i Bäck och hade bytt jord 
# Persson  med Markus# i Grånäs i så måtta, att Jöns Jonsson 
 gav Markus 4 spannsäd i Grånäs och Markus gav Jöns 
 4 spannsäd i Backa igen. Skriven fast? 
 
 1, Olof Eriksson i Gröntuv och P Staffansson i Moje bjuder upp 1½ 
 spannsäd liggandes i Moje och ½ spannsäd i Gröntuv 
 därtill äng av Mats Jönsson i Backa och Jöns Jönsson  
 ibidem för 11 daler, 18 öre. 
 
 ?, Mats Olofsson i Mockfjärd bjuder upp ett spannsäd därtill äng 
 och hus liggandes i Mockfjärd av Olof Bertilsson Kettilsson i 
 Halsberg i Leksand och Hans Persson ibidem för 13 daler. 
 
 Kom för rätta Mats Olofsson i Mockfjärd och Jon Verk- 
 mästare i Hedby och hade bytt jord i så måtta att Mats 
 gav Jon 4 spannsäd därtill äng i Hedby och Mats fick 
 igen 2½ spannsäd i Mockfjärd därtill äng. Skriven fast? 
 
 1, Bonde Mats i Fors bjuder upp 3½ spannland liggandes  
 i Fors av hustru Karin i Björbo?5 för 29½ daler. 
  

 
5 Förmodligen Björbo i Floda socken. 
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 Kom för rätta Knut Olofsson länsmannen och bjöd upp 
 8 spannsäd liggande i Djurmo av P Matsson i Djurmo? 
 för 32 fat osmundsjärn korn 2 tunnor och 28 daler. 
 
 3, Erik Matsson i Gruvan bjuder upp 3 gången 
 en äng i Kättsarvet köpt av Hans Hansson 
 för osmundsjärn 16 ½ hundra och en spann korn 
 och Lars Hansson osmundsjärn 3 fat. Skrivit. 
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maskin.f 14r 
 31 januari anno 92 stod laga ting i 
 By socken. Nämnden 
 Olof Hansson i Tommesbo  Lars Strångelsson i Fors 
 Jöns i Djup   Nils i Mästerbo 
 P Olofsson i Vatebo  Byril i Dicka 
 Erik Mårtensson ibidem  Mickel i Rossberga 
 ? Torbersson i Dicka  Olof i Västanhede 
 Lars Olofsson i Bäsna6  Lars Ingelsson i Rossberga 
 
 Olof Larsson i Folkärna för slagsmål 
  K S 1 dal. opb.tt 
  D S ½ dal.           jag 
 
 Lars Månsson i Lejde för slagsmål 
  K S 1½ dal. opb.tt 
  D S 3 mark jag 
 
 Anders Persson i Backa för slagsmål 
  K S 1½ dal. opb.tt 
  D S 3 mark jag 
 
 Otte Månsson i Jäder för mökränkning 
  K S 4 dal.  opb.tt 
  D S 2 dal. jag 
 
 Anders Matsson i Pellbo för samma sak 
  K S 4 dal.  opb.tt 
  D S 2 dal. jag 
 
  

 
6 Kan möjligen röra sig om byn Bäsinge i Folkärna. 
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 Nils Hansson i Hornberg för slagsmål 
  K S 3 mark?  opb.tt 
  D S 1 mark? jag 
 
 Erik Jöransson i Plogsbo för hor stångjärn 
Löfte Erik Henriksson K S 4 skeppund 13½ lispund 
på Garpenberg, Erik D S 2 skeppund, 6½ lispund 
Jöransson ibidem 
 
 Olof Larsson i Smedsbo för mökränkning 
  K S 4 dal. opb.tt 
  D S 2 dal Jöns 
 
 Nils Drake i Grytnäs för slagsmål 
  K S 3 dal. opb.tt 
  D S 1½ dal. Jöns 
 
 Nils i Kullhyttan för mökränkning 
  K S 4 dal. opb.tt 
  D S 2 dal. jag 
 
 Erik Månsson i Björk för förbud 
  K S 2 dal opb.tt 
  D S 1 dal. jag 
  
 Hans Olofsson i Nickarvet för lönskaläge 
  K S 1½ dal opb.tt 
  D S 3 mark jag  


